
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 618,579  706,726  1,325,305   623,300  713,961  1,337,261   △ 4,721 △ 7,235 △ 11,956
市　計 548,059  631,657  1,179,716   551,592  637,191  1,188,783   △ 3,533 △ 5,534 △ 9,067
町村計（郡計） 70,520    75,069    145,589     71,708    76,770    148,478     △ 1,188 △ 1,701 △ 2,889
鹿児島郡計 390        385        775           386        405        791           4 △ 20 △ 16
薩摩郡計 7,746      8,847      16,593       7,897      9,097      16,994       △ 151 △ 250 △ 401
出水郡計 3,922      4,184      8,106        3,983      4,294      8,277        △ 61 △ 110 △ 171
姶良郡計 3,521      4,001      7,522        3,579      4,094      7,673        △ 58 △ 93 △ 151
曽於郡計 4,911      5,400      10,311       4,989      5,505      10,494       △ 78 △ 105 △ 183
肝属郡計 13,791    15,012    28,803       14,127    15,540    29,667       △ 336 △ 528 △ 864
熊毛郡計 10,115    10,676    20,791       10,292    10,848    21,140       △ 177 △ 172 △ 349
大島郡計 26,124    26,564    52,688       26,455    26,987    53,442       △ 331 △ 423 △ 754
鹿児島市 226,521  269,657  496,178     227,194  270,863  498,057     △ 673 △ 1,206 △ 1,879
鹿屋市 38,719    43,109    81,828       39,024    43,472    82,496       △ 305 △ 363 △ 668
枕崎市 7,740      9,102      16,842       7,890      9,287      17,177       △ 150 △ 185 △ 335
阿久根市 7,691      8,693      16,384       7,865      8,936      16,801       △ 174 △ 243 △ 417
出水市 20,117    22,829    42,946       20,254    23,120    43,374       △ 137 △ 291 △ 428
指宿市 15,087    17,625    32,712       15,325    17,939    33,264       △ 238 △ 314 △ 552
西之表市 5,831      6,446      12,277       5,943      6,567      12,510       △ 112 △ 121 △ 233
垂水市 5,591      6,248      11,839       5,699      6,420      12,119       △ 108 △ 172 △ 280
 摩川内市 36,874    39,748    76,622       36,991    40,191    77,182       △ 117 △ 443 △ 560
日置市 18,232    20,896    39,128       18,430    21,161    39,591       △ 198 △ 265 △ 463
曽於市 13,409    15,303    28,712       13,665    15,582    29,247       △ 256 △ 279 △ 535
霧島市 48,880    53,524    102,404     48,772    53,674    102,446     108 △ 150 △ 42
いちき串木野市 10,534    12,048    22,582       10,635    12,264    22,899       △ 101 △ 216 △ 317
南さつま市 12,619    14,800    27,419       12,843    15,058    27,901       △ 224 △ 258 △ 482
志布志市 11,704    12,873    24,577       11,889    13,059    24,948       △ 185 △ 186 △ 371
奄美市 16,546    18,281    34,827       16,711    18,488    35,199       △ 165 △ 207 △ 372
南九州市 12,936    14,955    27,891       13,209    15,336    28,545       △ 273 △ 381 △ 654
伊佐市 9,513      11,110    20,623       9,717      11,356    21,073       △ 204 △ 246 △ 450
姶良市 29,515    34,410    63,925       29,536    34,418    63,954       △ 21 △ 8 △ 29
三島村 128        144        272           126        153        279           2 △ 9 △ 7
十島村 262        241        503           260        252        512           2 △ 11 △ 9
さつま町 7,746      8,847      16,593       7,897      9,097      16,994       △ 151 △ 250 △ 401
長島町 3,922      4,184      8,106        3,983      4,294      8,277        △ 61 △ 110 △ 171
湧水町 3,521      4,001      7,522        3,579      4,094      7,673        △ 58 △ 93 △ 151
大崎町 4,911      5,400      10,311       4,989      5,505      10,494       △ 78 △ 105 △ 183
東串良町 2,443      2,784      5,227        2,494      2,837      5,331        △ 51 △ 53 △ 104
錦江町 2,788      2,997      5,785        2,901      3,150      6,051        △ 113 △ 153 △ 266
南大隅町 2,695      2,950      5,645        2,785      3,084      5,869        △ 90 △ 134 △ 224
肝付町 5,865      6,281      12,146       5,947      6,469      12,416       △ 82 △ 188 △ 270
中種子町 3,003      3,370      6,373        3,065      3,419      6,484        △ 62 △ 49 △ 111
南種子町 2,252      2,294      4,546        2,289      2,343      4,632        △ 37 △ 49 △ 86
屋久島町 4,860      5,012      9,872        4,938      5,086      10,024       △ 78 △ 74 △ 152
大和村 598        629        1,227        607        636        1,243        △ 9 △ 7 △ 16
宇検村 693        727        1,420        699        745        1,444        △ 6 △ 18 △ 24
瀬戸内町 3,553      3,704      7,257        3,635      3,766      7,401        △ 82 △ 62 △ 144
龍郷町 2,335      2,569      4,904        2,338      2,583      4,921        △ 3 △ 14 △ 17
喜界町 2,779      2,847      5,626        2,853      2,904      5,757        △ 74 △ 57 △ 131
徳之島町 4,151      4,262      8,413        4,186      4,335      8,521        △ 35 △ 73 △ 108
天城町 2,399      2,275      4,674        2,420      2,321      4,741        △ 21 △ 46 △ 67
伊仙町 2,644      2,539      5,183        2,698      2,592      5,290        △ 54 △ 53 △ 107
和泊町 2,534      2,590      5,124        2,531      2,609      5,140        3 △ 19 △ 16
知名町 2,372      2,265      4,637        2,408      2,306      4,714        △ 36 △ 41 △ 77
与論町 2,066      2,157      4,223        2,080      2,190      4,270        △ 14 △ 33 △ 47

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和５年３月１日現在

市町村名
令和５年３月１日現在 令和4年3月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 226,911   270,042   496,953     
鹿屋市・垂水市区 44,310    49,357    93,667       
枕崎市区 7,740      9,102      16,842       
阿久根市・出水郡区 11,613    12,877    24,490       
出水市区 20,117    22,829    42,946       
指宿市区 15,087    17,625    32,712       
西之表市・熊毛郡区 15,946    17,122    33,068       
 摩川内市区 36,874    39,748    76,622       
日置市区 18,232    20,896    39,128       
曽於市区 13,409    15,303    28,712       
霧島市・姶良郡区 52,401    57,525    109,926     
いちき串木野市区 10,534    12,048    22,582       
南さつま市区 12,619    14,800    27,419       
志布志市・曽於郡区 16,615    18,273    34,888       
奄美市区 18,881    20,850    39,731       
南九州市区 12,936    14,955    27,891       
伊佐市区 9,513      11,110    20,623       
姶良市区 29,515    34,410    63,925       
薩摩郡区 7,746      8,847      16,593       
肝属郡区 13,791    15,012    28,803       
大島郡区 23,789    23,995    47,784       
県　計 618,579   706,726   1,325,305   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,170   195,118   356,288     
衆議院2区 156,793   176,251   333,044     
衆議院3区 147,665   166,766   314,431     
衆議院4区 152,951   168,591   321,542     
(鹿児島市1区) 160,780   194,733   355,513     
(鹿児島市2区) 65,741    74,924    140,665     
県　計 618,579   706,726   1,325,305   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 448        678        1,126        457        681        1,138        △ 9 △ 3 △ 12
市　計 389        611        1,000        395        614        1,009        △ 6 △ 3 △ 9
町村計 59          67          126           62          67          129           △ 3 0 △ 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 8           12          20            9           12          21            △ 1 0 △ 1
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 25          27          52            27          27          54            △ 2 0 △ 2
鹿児島市 83          172        255           84          168        252           △ 1 4 3
鹿屋市 21          25          46            20          25          45            1 0 1
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
出水市 6           11          17            7           13          20            △ 1 △ 2 △ 3
指宿市 14          20          34            15          18          33            △ 1 2 1
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 7           11          18            7           12          19            0 △ 1 △ 1
 摩川内市 33          46          79            33          48          81            0 △ 2 △ 2
日置市 22          30          52            22          29          51            0 1 1
曽於市 15          16          31            17          16          33            △ 2 0 △ 2
霧島市 42          54          96            42          56          98            0 △ 2 △ 2
いちき串木野市 12          12          24            12          12          24            0 0 0
南さつま市 38          42          80            42          44          86            △ 4 △ 2 △ 6
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          49          83            0 0 0
伊佐市 13          21          34            13          21          34            0 0 0
姶良市 13          32          45            11          34          45            2 △ 2 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 4           3           7              5           3           8              △ 1 0 △ 1
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              1           -           1              △ 1 0 △ 1
知名町 1           2           3              2           2           4              △ 1 0 △ 1
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和５年３月１日現在

市町村名
令和５年３月１日現在 令和4年3月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 71          141         212           
衆議院2区 142         202         344           
衆議院3区 119         182         301           
衆議院4区 116         153         269           
(鹿児島市1区) 71          141         212           
(鹿児島市2区) 12          31          43             
県　計 448         678         1,126         

在外選挙人名簿登録者数


